РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2013
	Константиновск

	№ 416

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 17.03.2011 года

№ 388

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2014 годы», корректировки отдельных мероприятий, приведения в соответствие с действующими нормативно-правовыми актами Администрации Константиновского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2014 годы»:
1.1. Приложение 1 к постановлению Администрации Константиновского района от 17.03.2011 г. №388 «Об  утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2014 годы» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы 2010-2014 годах составил 404 347,7 тыс.руб., в том числе:

в 2010 году – 81 715,3 тыс.руб;

в 2011 году – 98 556,3 тыс.руб;

в 2012 году – 99 268,2 тыс.руб;

в 2013 году – 119 930,7 тыс.руб;

в 2014 году – 4 877,2 тыс.руб.

Федеральный бюджет – 4 622,7 тыс.руб:

в 2010 году – 902,5 тыс.рублей;

в 2011 году– 1 892,2 тыс.рублей;
в 2012 году – 1 828,0 тыс.рублей;
Областной бюджет – 36 335,0 тыс.руб:
в 2010 году – 914,2 тыс.рублей;

в 2011 году – 1 359,4 тыс.рублей;
в 2012 году – 22 103,2 тыс.рублей;
в 2013 году – 7 842,4 тыс.рублей;
в 2014 году – 4 115,8 тыс.рублей.
Бюджет Константиновского района – 59 887,1 тыс.руб:
в 2010 году – 20 590,5 тыс. рублей;

в 2011 году – 27 072,7 тыс. рублей;

в 2012 году – 10 550,8 тыс. рублей;

в 2013 году – 911,7 тыс. рублей;

в 2014 году – 761,4 тыс. рублей.
Внебюджетные источники – 303 502,9 тыс.руб:
в 2010 году – 59 308,1 тыс. рублей;

в 2011 году – 68 232,0 тыс. рублей;
в 2012 году – 64 786,2 тыс. рублей;
в 2013 году – 111 176,6 тыс. рублей.

1.3. Абзац 2 раздела 3 «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы  с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в следующей редакции:
Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет 404 347,7 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 4 622,7 тыс.руб.:

2010 год – 902,5 тыс. рублей

2011 год – 1 892,2 тыс. рублей
2012 год – 1828,0 тыс. рублей
- за счет средств областного бюджета – 36 335,0 тыс.руб.:

2010 год – 914,2 тыс. рублей

2011 год - 1 359,4 тыс. рублей
       2012 год – 22 103,2 тыс.рублей;
       2013 год – 7 842,4 тыс.рублей;
        2014 год – 4 115,8 тыс.рублей
- за счет внебюджетных источников – 303 502,9 тыс.руб.:

         2010 год – 59 308,1 тыс. рублей;

         2011 год – 68 232,0тыс. рублей;
 2012 год – 64 786,2 тыс. рублей;
2013 год – 111 176,6 тыс.рублей.

- за счет бюджета Константиновского района – 59 887,1 тыс.руб.:

 2010 год – 20 590,5 тыс. рублей

 2011 год – 27 072,7 тыс. рублей

 2012 год –  10 550,8 тыс. рублей

        2013 год – 911,7 тыс. рублей;

 2014 год – 761,4 тыс. рублей.
1.4 Абзац второй пункта 7.3 раздела 7 «Система мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в следующей редакции:

Общее финансирование реализации подпрограммных мероприятий составляет 402 992,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 4 622,7 тыс.руб.:

2010 год – 902,5 тыс. рублей

2011 год – 1 892,2 тыс. рублей

2012  год– 1 828,0 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета – 35 713,3 тыс.руб.:

2010 год – 914,2 тыс. рублей

2011 год  - 1 200 тыс. рублей

2012 год - 21 949,1 тыс. рублей

2013 год - 7 688,3 тыс. рублей

2014 год- 3 961,7 тыс. рублей
- за счет внебюджетных источников – 303 502,9 тыс.руб.:

2010 год – 59 308,1 тыс. рублей

2011 год – 68 232,0 тыс.рублей

2012 год – 64 786,2 тыс.рублей
2013 год – 111 176,6 тыс.рублей.

- за счет бюджета Константиновского района – 59 153,3 тыс.руб.:
 2010 год – 20 590,5 тыс. рублей

 2011 год – 26 882,8 тыс. рублей

 2012 год – 10 361,7 тыс. рублей

 2013 год – 734,3 тыс. рублей.

 2014 год – 584,0 тыс. рублей.

2. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области» обеспечить выполнение намеченных мероприятий и целевое использование выделяемых средств.

3. Постановление вступает в силу с  момента его  официального опубликования в газете «Донские огни» и размещения на официальном сайте Администрации Константиновского района www.konstadmin.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Константиновского района

Антоненко А.Г.

Глава Константиновского района                                           Б.Е. Хлопяников